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[Iver Penisen.] 
klimaet inden for forsvaret, så er noget af 
det allervigtigste for et godt klima dér, at 
der inden for forsvaret er tillid lige fra 
bunden og til toppen. Man kan ikke lukke 
øjnene for, at tilliden er svækket i toppen 
med forsvarsministerens udtalelser, og som 
jeg sagde før: forsvarsministeren kan måske 
bøde noget på dette alvorlige forhold 홢 for 
det er et alvorligt forhold, når tilliden er 
svækket 홢 ved at beklage sin udtalelse. 

Forsvarsministeren (Victor Gram) : Jeg 
må naturligvis beklage, at det ærede med- 
lem hr. From og det ærede medlem hr. 
Gottschalck-Hansen, for så vidt også det 
ærede medlem hr. Iver Poulsen, stadig 
hænger sig i noget, der ikke har nogen 
virkelig relation til det, der er problemet 
her i dag. Hvad jeg har givet udtryk for, 
er 홢 og det har jeg vist tilstrækkeligt doku- 
menteret og kan gøre det yderligere -  at 
alt i forsvaret ikke er, som det skal være. 
Dermed har jeg ikke på nogen måde gene- 
raliseret. Jeg har givet udtryk for, at vi 
har problemer, og disse problemer må vi 
undersøge og analysere og alle positivt 
medvirke til løsningen af. 

Det ærede medlem hr. Gottschalck-Han- 
sen citerede fra dagbladene om et batteri, 
der har sagt det ene eller det andet. Ja, 
men jeg kunne da pege på både batterier 
og regimenter og befalingsmandsskoler inden 
for alle tre værn, hvor alt er i bedste gænge, 
naturligvis. Jeg har aldrig givet udtryk for 
det modsatte. Hvad jeg har givet udtryk 
for, er, at der er visse problemer, som dels 
er af en vis generel karakter, som ligger i 
selve systemet, dels knytter sig til andre 
områder, som vi må forsøge på at tage op 
mere grundigt, end vi måske har gjort det 
tidligere. 

Jeg ved ikke, hvad det ærede medlem 
hentyder til, når han spørger, om jeg har 
fået andre henvendelser. Jeg har fået mas- 
ser af henvendelser. Jeg har fået breve i 
lange striber, nogle, der skældte mig ud, 
langt de fleste med håndtryk og støtte. 
Derom behøver man ikke at være i tvivl. 
Så det har sådan set ikke manglet på hen- 
henvendelser, hverken i pressen eller til mig 
privat eller pr. telefon eller på anden vis. 
Jeg har haft masser, og jeg har sat pris på 

dem alle sammen, hver ud fra sin vurdering 
og sin betragtning.. 

Det ærede medlem fremsatte nogle be- 
mærkninger om tillid, tillid i forsvaret, til- 
lid til samarbejdet. Jeg har haft det bedste 
samarbejde med masser af officerer inden 
for forsvaret; jeg har ikke haft nogen prQ- 
blemer på de. fleste felter, og jeg vil gerne 
sige, for at. der ikke skal være nogen som 
helst tvivl om det, at jeg har ubetinget 
tillid til alle gode og positive kræfter i 
forsvaret. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Formanden: Tingets næste møde afholdes 
i morgen, onsdag den 4. november, kl. 13 
med følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 2 medlemmer til jernbanerådet (i 
stedet for folketingsmand Hartling og 
amtsrådsmedlem Helge Pedersen). 

Mødet hævet kl. 1635. 

12. møde.  

Onsdag den 4. november Id. 13. 

Formanden: Medlem af folketinget Lem- 
bourn har meddelt mig, at han ønsker til 
ministeren for kulturelle anliggender at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage initiativet til en 
sikring af teatres og andre kulturinstitu- 
tioners uafhængighed, således at den 
kunstneriske frihed. for disse ikke kan an- 
fægtes?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i dag. 


